
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

孝 心 新 聞 ２０１９ １０月号 

 

『院長ブログ』や『Facebook』 

随時更新中！！ 

 

ブログや Facebook を見たら 
「いいね」をお願いします。 
「友達申請」もお気軽に！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

孝 心 新 聞 ２０１９ １０月号 

70 歳の父がスマホデビューしました。電話、メール、カメラの機能だけでも 

使えたら良いと思い、そばについて教えましたが、画面をうまくタッチする 

ことさえも難しいようで１日目は相当疲れた様子でした。その後、いまだに 

メールの返信がありません。挫折していないといいのですが…。 （松山） 

今月のスタッフのつぶやき 

10 月から新料金＆消費税が発生しますが、よろしくお願い申し上げます。 

皆さんの反応がちょっと怖くもありましたが(^^;)、快いお返事や「今後 

もお任せします」などのお言葉をいただいて(´▽｀) ホッとしておりま 

す。「皆さまが自分の家族だったら」「自分が皆さんの立場だったら」と 

いう視点で治療しておりましたが、伝わっていたようですね。（院長） 

YouTube の影響で、小学生の間でスライム流行っているようです。娘もご多 

聞に漏れず、ハマっているようです。先日は、「洗濯のり」と「ほう砂」で 

スライムを手づくりしていました。色を付けたり、紙粘土と混ぜたりして 

遊んでいます。今の子供たちや若い人たちはテレビよりも YouTube が人気 

で、それが情報源のようですよ。           （鈴井真由美） 

 

●●料金の変更１０月から●● 

本年から消費税の免税事業所ではなくなりました。消費増税

と同じ時期で心苦しい限りですが、10月から当院の自費治

療分については消費税をお預かりさせていただきます。どう

ぞご理解いただき、これからも変わらぬご愛顧を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

                  
 

院長 


